平成 24 年 9 月吉日

会員 各位
一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  高道昭一

event@toyama-ce.gr.jp 医療機器管理部長  堀田直樹

第 14 回 TCE ビギナーズセミナー
「保育器と安全管理」（医療機器管理）開催のご案内

拝啓 初秋の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。さて、このたび第 14 回 TCE ビギナーズセミナーを「保育

器と安全管理」と題し、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。
 平成 19 年に厚生労働省から改正医療法の通達の中で、保育器の保守管理も義務化

され、それを機に保育器の保守管理を始められた病院も多いかと思います。
そこで、今回医療機器管理部門では、保育器の保守管理を行う上で、ぜひ知ってお

きたい内容として保育器の基礎知識、トラブルと対応策、点検方法など詳細に学びたい

と考えています。講師は、ドレーゲル（株） 赤石満里先生にお願いしております。
また、セミナー終了後には、施設見学会（透析室）も予定しております。多数のご参加

を役員一同心よりお待ちしております。                           敬具

記

日 時 平成 24 年 9 月 27 日（木）19:00～20:30

会 場 厚生連滑川病院 ４Ｆ会議室

滑川市常盤町 119  TEL076-475-1000
参加費 500 円（軽食付き）
お申込 9 月 24 日（月）まで QR コードにて →

（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます）

/////////////////////////// プログラム ///////////////////////////

１．「保育器と安全管理」 （株）ドレーゲル・メディカル ジャパン

                   マーケティング部 ＣAS 赤石 満里 先生

２．「当院における保育器管理について」

                   厚生連高岡病院 臨床工学部 山上 佳織

３．施設見学

今すぐお申込を!